

Halbjahresergebnisse 2014

Genf, den 28 August 2014 - Die Mirabaud-Gruppe publiziert erstmals ihre konsolidierten Halbjahresergebnisse per 30. Juni 2014 für ihre Geschäftsbereiche Private Vermögensverwaltung, Asset Management und Intermediärgeschäft. Seit der Umwandlung von Mirabaud & Cie in eine Aktiengesellschaft am 1. Januar 2014 entspricht diese Publikation einer gesetzlichen Anforderung.

Zunahme der verwalteten oder verwahrten Vermögenswerte

Die verwalteten oder verwahrten Vermögenswerte belaufen sich per 30. Juni 2014 auf CHF 27 Milliarden, was einer Zunahme gegenüber dem Stand von CHF 26 Milliarden am 31. Dezember 2013 entspricht. Diese positive Entwicklung ist im Wesentlichen auf die Investitionen der Gruppe in den vergangenen Jahren in ihren verschiedenen Geschäftsbereichen in der Schweiz und auf internationaler Ebene zurückzuführen.

Solide Finanzlage

Aus den Halbjahresergebnissen der Gruppe resultiert ein konsolidierter Reingewinn von CHF 17.5 Millionen.

Die in diesem Zeitraum erzielten Erträge belaufen sich auf CHF 147.6 Millionen. Sie umfassen insbesondere eine Zinsmarge von CHF 5.1 Millionen, Kommissionen von CHF 123.7 Millionen und einen Ertrag aus dem Handelsgeschäft von CHF 14.0 Millionen. Der Bruttogewinn nach Geschäftsaufwand beläuft sich auf CHF 25.8 Millionen.

Die konsolidierte Bilanzsumme der Gruppe beträgt CHF 3'668.7 Millionen. Sie setzt sich hauptsächlich aus Kundeneinlagen auf der Passivseite zusammen. Nahezu die Hälfte der Aktiven ist bei der Schweizerischen Nationalbank hinterlegt, und rund ein Drittel ist in kurzfristige Staatsanleihen investiert, die für Liquidität und Sicherheit bürgen.

Auf Grundlage der Eigenmittel von CHF 180.8 Millionen beträgt die Kernkapitalquote (core tier 1) der Gruppe 19.70%.

Entwicklungsstrategie

Die in den drei Geschäftsbereichen Private Vermögensverwaltung, Asset Management und Intermediärgeschäft tätige Mirabaud-Gruppe setzt ihre Investitionen in der Schweiz und auf internationaler Ebene fort. Sie verstärkt ihre Präsenz in Europa mit der Eröffnung einer neuen Einheit in der Privaten Vermögensverwaltung, der Mirabaud & Cie (Europe) SA, Luxembourg. Im Weiteren konsolidiert sie ihr Wachstum im Asset Management und im Intermediärgeschäft, indem sie ihre Teams in der Schweiz, in Grossbritannien und in Dubai verstärkt.

Die Mirabaud-Gruppe

Mirabaud wurde 1819 in Genf gegründet und hat sich im Laufe der Zeit zu einem multinationalen Unternehmen entwickelt. Mirabaud bietet ihren Kunden Finanzdienstleistungen und persönliche Beratung in den Bereichen Vermögensverwaltung für Privatkunden (Portfolioverwaltung, Anlageberatung und Dienstleistungen für unabhängige Vermögensverwalter), Asset Management (Vermögensverwaltung für institutionelle Kunden, Fondsverwaltung und -vertrieb) sowie Intermediärgeschäft (brokerage, corporate finance, mergers and acquisitions and debt) an.

Die Gruppe beschäftigt 700 Mitarbeiter und verfügt über Niederlassungen in der Schweiz (Genf, Basel und Zürich), in Europa (London, Paris, Madrid, Barcelona, Valencia und Luxemburg) sowie weiteren Regionen weltweit (Montreal, Hong Kong und Dubai). Weitere Informationen finden Sie unter www.mirabaud.com

Medienkontakte :

Zürich

Michel Donath
T. +41 43 344 98 48
M. +41 76 580 88 99
michel.donath@voxia.ch

Sita Seidel
T. +41 43 344 98 50
M. +41 76 580 88 99
sita.seidel@voxia.ch

Voxia communication
Parkring 59
8002 Zürich, Schweiz

Genf

Anne Barrat
T. +41 58 816 22 17
F. +41 58 816 32 17
anne.barrat@mirabaud.com

Anne Plagnat
T. +41 58 816 23 90
F. +41 58 816 32 17
anne.plagnat@mirabaud.com

MIRABAUD & Cie SA
Boulevard Georges-Favon 29
1204 Genf, Schweiz

CONSOLIDATED BALANCE SHEET

	30 June 2014 (CHF)
Assets	
Cash and cash equivalents	1'767'658'376
Money-market paper	837'430'345
Due from banks	296'727'762
Due from clients	383'541'068
Mortgages lending	-
Trading balances in securities and precious metals	-
Financial investments	210'994'402
Non-consolidated participations	1'156'173
Tangible fixed assets	98'753'392
Intangible assets	216'670
Prepayments and accrued income	31'647'435
Other assets	40'567'134
Total assets	3'668'692'757
Amounts due from non-consolidated participations and qualified shareholders	58'743
Liabilities	
Due on money-market paper	-
Due to banks	77'525'989
Due to clients on savings and deposit accounts	-
Other amounts due to clients	3'223'275'519
Accruals and deferred income	69'483'206
Other liabilities	82'285'363
Value adjustments and provisions	17'832'255
Reserves for general banking risks	41'339'493
Capital	91'479'000
Reserves arising from capital	-
Reserves and retained earnings	1'413'390
Minority interest	46'541'021
Group profit	17'517'521
<i>of which minority interest</i>	1'389'144
Total liabilities	3'668'692'757
Amounts due to non-consolidated participations and qualified shareholders	79'458'526

CONSOLIDATED OFF-BALANCE SHEET

	30 June 2014 (CHF)
Contingent liabilities	82'341'657
Irrevocable commitments	6'765'712
Liabilities to pay in full and to make additional payments	-
Liabilities under deferred payment	-
Derivative instruments	
Positive replacement values	14'379'042
Negative replacement values	21'857'591
Underlying amounts	3'552'794'509
Fiduciary transactions	1'524'666'215

CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME
FROM JANUARY 1ST 2014 TO JUNE 30TH 2014

30 June 2014
(CHF)

Consolidated statement of ordinary income and expenses on banking operations

Interest income	
Interest and discount income	5'068'287
Interest and dividends from trading balances in securities	-
Interest and dividends from financial investments	264'269
Interest expenses	-272'530
Net interest income	5'060'026
Fees and commissions	
Credit-related fees and commissions	170'458
Fees and commissions from securities and investment business	136'075'555
Other fees and commissions income	4'374'243
Commission expenses	-16'968'224
Fees and commissions	123'652'032
Dealing income	13'955'259
Other ordinary results	
Gains on disposal of financial assets	-35'262
Income from non-consolidated participations	3'659'822
Income from real estate	309'039
Other ordinary income	1'199'911
Other ordinary expenses	-187'721
Other ordinary net income	4'945'789
Operating expenses	
Personnel costs	-85'057'837
General administrative expenses	-36'771'887
Operating expenses	-121'829'724
Operating profit	25'783'382
Depreciation of fixed assets	-2'781'936
Value adjustments, provisions and losses	-323'108
Profit before extraordinary items and taxes	22'678'338
Extraordinary income	527'657
Extraordinary expenses	-108'274
Taxes	-5'580'200
Group profit	17'517'521
<i>of which minority interest</i>	<i>1'389'144</i>